O Executivo Municipal, através do Projeto de Lei n.º 86/2015, busca 
autorização legislativa com o objetivo de formalizar convênio com o Grêmio 
Gaúcho para atender ao projeto “Natação e Diversão”, visando ao repasse de 
recursos do Fundo Municipal de Desenvolvimento do Desporto – FUMDESP no 
valor de R$ 7.070,00 (sete mil e setenta reais). 

A mensagem justificativa informa que o projeto objetiva oportunizar ao 
público jovem, com faixa etária de 7 a 14 anos de idade, momentos de lazer no 
contraturno escolar. 

Analisada a matéria, os membros da CGP, por unanimidade, deliberaram